Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 21 de setembro de 2018 Ano IV - Edição nº 00311 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52FC2934F63D06AEA5A86752448443B1

sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 020108-2018, TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 020808-2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 01-01082018.

• OFÍCIO - SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52FC2934F63D06AEA5A86752448443B1

sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Dispensa

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente adjudico e homologo a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 01-
01082018, objetivando a contratação da empresa. EDITORA & NEGÓCIOS INTEGRADOS A
TARDE LTDA EIRELI, inscrito no CNPJ nº. 28.291.484/0001-94, Situada à Rua Milton Cayres
de Brito, nº 204, Caminho das Árvores, Salvador - Bahia. Tal aquisição deve - se ao fato da
necessidade de para o cumprimento dos deveres de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação. A contratação terá um prazo estimado com vigência para 31 de Dezembro de
2018. Considerando o preço praticado no mercado, o valor global dos serviços será de R$
3.300,00 (três mil e trezentos reais).Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.Gabinete do Prefeito
em, 01 de Agosto de 2018.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 020108-2018”.

Ref. PROCESSO nº. 0127072018, Dispensa de Licitação nº. DI 01-01082018 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes CONTRATADA: EDITORA & NEGÓCIOS
INTEGRADOS A TARDE LTDA EIRELI, OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento
de 05 (cinco) assinaturas Anuais/Diárias de jornal para distribuição em escolas da rede
municipal de ensino contempladas com o programa A TARDE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). PAGAMENTO: Parcelado. VIGÊNCIA:
31/12/2018.Barra do Mendes, 01 de Agosto de 2018.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da
Administração, e homologar o resultado da licitação modalidade de Convite sob nº. CC 002-
2018, aberto no dia 03 de agosto de 2018, sendo o resultado da forma abaixo:
PNEUSCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 07.629.557/0001-35, cuja

proposta final montou um valor total de R$ 156.318,00 (Cento e cinquenta e seis mil trezentos

e dezoito reais).Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.Gabinete do Prefeito em, 08 de agosto

de 2018.Armênio Sodré Nunes-Prefeito.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 020808-2018”

Ref. PROCESSO nº. 0123072018 Carta Convite n.º CC 002-2018 CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Barra do Mendes CONTRATADA: PNEUSCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
OBJETO: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Pneus, Câmaras e
Protetores para manutenção da frota de veículos do Município de Barra do Mendes. VALOR:
R$ 156.318,00 (Cento e cinquenta e seis mil trezentos e dezoito reais). PAGAMENTO:
Parcelado. PRAZO: 08/08/2019.Barra do Mendes, 08 de agosto de 2018. ARMÊNIO SODRÉ
NUNES-Prefeito Municipal.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6BB30C774772D629E8D3AA52FF21130

sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 21 de setembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outros

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52FC2934F63D06AEA5A86752448443B1

		2018-09-21T13:31:49-0300